
Cabero Fr.Chrisóstomo de 
Calzada Fr. Joseph 
Caramuel D. juan 
Carandil de Velasco Fr. Juan 
Carbajo Fr. Mauricio 
Cardillo ViilalpandoF. Bernard 
Carralcazar Fr. Edmundo 
Caries Fr. Bernardo 

c-""°-(f::?eorntino 
Castillejo Fr. Christoval 
Castro Fr. Justo 
Céspedes Fr. Luis 
Cordón Fr. Constantino 
Cordova Fr. Andrés 
Corral Fr. Eugenio 
C u c h o - ^ - £ ~ \Fr . Dionysio 
Escalera Fr. Mauro 
Escudero Fr. Bernardo 
Espinosa Fr. Valeriano 
T- j /Fr . Luis. E s t r a d a - ^ Fr Luis 
Perreras Fr. Cayetano 
Frías Fr. Sebastian 
Fuentes D. Fr, Miguel 
Gallego Fr. Lope 

Gómez Fr. Tomas 
González de Perales Fr.Christ 
Gorjon Fr. Buenaventura 
Guerra Fr. Miguel 

(Fr. Alonso 
Fr. Juan 

Ddd 

Guerrero-

Valdeiglesias. 
Sobrado. 
Espina. 
Valparaiso. 
Sobrado. 
.Nogales. 
Sobrado. 
Monsalud. 
Huerta. 
Huerta. 
Valdeiglesias. 
ValbUena. 
Espina. 
Hnerta. 
Valparaiso. 
Vaibuena. 
Sobrado. 
Vaibuena. 
Huerta. 
Vaibuena. 
Nogales. 
Vaibuena. 
Huerta. 
Sobrado. 
Valparaiso. 
Huerta. 
Idem. 
Herrera. 
Moreruela, 
Nogales. 

. Vaibuena. 
Valparaiso. 
Sandoval. 
Osera. 
Valparaiso. 

37' 
065. 
06-% 
oóB. 
079. 
o8r. 
o8r. 
083. 
085. 
089. 
089. 
090. 
092. 
¿93-
097. 
098. 
099. 
I O I . 
102. 
109» 
109. 
110. 
112. 
U S -
I2S. 

I4S. 
149. 
149. 
150-
I S ^ -
»53-
I S ^ -
157-
H P 

Gu-

1 



378 
/Fr. Bernnrdo de 

Gutiérrez cipFÍano 
Henriqnez Fr. Chrisostomo 
Huerga Fr. Cipriano 

, /Fr . Tuan Hurtado ^ %]onsQ 
Ibero Fr. Fermín 
Lobera Fr, Atanasío 
Lope Fr. Juan 

/Fr. Agustín. López-^Fr Basilio 
López de Susarte Ff. Bernard 
Lores Fr. Pedro 
Llamas Fr. Geronymo 
Llano Ponte Fr. Rafael 
Malaguilla Fr. Alonso 

M a l d o n a d o - ( ^ . B ¿ m ^ ü l i o 
jM aojar res Fr. Leandro 
Manrique Fr. Angel 
Marfil Fr. Diego 

( Fr. Benito 
Fr. Eugenio 
Fr. Eugenio 

Mendoza Fr. Basilio^ 
Fr. Luis 
Fr. Pablo 

Miguel Fr. Luis 
Molina Fr. Ambrosio 
MontalvoFr. Hernavé 

Monzabal Fr. Tomas 
Moran Fr. Melchor 
Morante Fr. Atanasío 
Muñiz Fr. Roberto 
Nieva Fr. Tomás 
Oñate Fr. Ray mundo 

Huerta. T ^ 
Nogales 
Huerta. l6~ 
Nogales,. 
Herrera. 
Matallanai. 1«'^ 
Nogales. ^ 8 ° 
Monte de Ramo. 186. 
Moreruela. ^88, 
Val buena», rgr̂ ^ 
Váldéiglesias. 190. 

o Huerta.. 190, 
Valbuena.' 19 fs 
Garracedo. 194* 
Sandoval.. 195', 
Valdeiglesias. 200. 
S;acramenia. 2oou 
Sobrado._ 20i* 
Osera. 2or. 
Huerta... 202» 
Sandoval. 8pÍb 
Valdeiglesias. 209* 
Huerta. 209» 
Valdeiglesias. 209; 
Huerta. 80*85. 
Espina, 319* 
Valparaiso. 219* 
Sobrado. 220. 
Carraeedo. 225. 
Montesion,. 231^ 
Herrera-, 233^ 
Valparaíso,. 234»' 
Nogales. 235. 
lyiataliaoa. 366* 
Montesion. 2 3&.-
Espina. 242* 



pacheco Fr. Rernardo de Valparaíso. 
Palafox Fr. Joseph Huerra. 
Rarra Fr. Sebastian Carracedo. 
Perales. Vjde González de Perales. 

Valbaena. 
Osera-
Valdeiglesias. 
Oiera. 
Valparaíso. 
Valbuena. 
Moreruela. 
Vaíbaena . 
Huerta. 
Huerta. 
Idem. 
Idem. 
Sobrado. 

Peralta Fr. Estevan 
Fr. Tomas 

Pérez. . D. Fr. Alonso 
Fr. Atanasio 

Pérez de Heredia Fr. Miguel 
Portes Fr. Francisco 
Postigo Fr. Leandro 
Prieto Fr. Andrés 
Quiros Fr. Miguel 
Ricardo 
Rivera Fr. Bernardo 

Fr. Luis 
Rcis Fr. Jacinto 
Rois y Mendoza.D. F.Francisc.Vl*]paraíso. 
Romero Fr. Urbano Sobrado. 
Ruiz Fr. Alonso Nogales, 

Fr. Chrisostomo Huerta. 
Fr. Conrado. Herrera. 

Salgado Fr. Miguel Carracedo. 
Sánchez Maldonado Fr. Diego Idem 
San Pedro D. Fr. Antonio Espina, 
Sanz. Fr. Gregorio Moreruela. 

Fr. Lucas Huerta. 
Saracho Fr. Juan Matallana. 
Sarmiento Fr. Rafael Huerta. 
Serna Fr. Chrisostorno Nogales. 
Silva Fr. Alonso. Espina. 
SoteloFr. Francisco Valbuena. 
Suarez Fr. Francisco Valparaiso. 
Torres Fr. Juan Matallana. 
Vargas D. Fr. Chrisostomo Montesion. 
Vasquez Várela D. Fr. Agustín Monfero. 

Dad 2 

379 
248. 
249. 
249. 

258. 
259. 
260. 
262. 
262. 
266. 
267. 
268. 
270.-
276. 
277. 
279. 
286. 
287. 
288. 
290. 
291. 
291. 
303. 
307-
308. 
3 " -
3I2« 
3l3-
3 l3-
318. 
319. 
323. 
32». 

L 



38o 
Vázquez Fr. Bernardo de Nogales. 
Vega Fr. Malaquias Valbuena. 
Villacian Fr. Luis Idem. 
Villalva Fr. Marcos Montesíon. 
Villalpando. Vide Carrillo. 
UreñaFr. Pedro Espina. 
Urosa V. Fr. Froylan Huerta. 
Yañez de Aviles Osera. 
Zamora Fr. Lorenzo Huerta. 
Zapater Fr. Miguel Ramón Valparaíso. 
Zazo Fr. Juan Idem. 
Zelada Fr. Sebastian Huerta. 
Zerezeda Fr. Manuel Idem. 

MONASTERIOS EXENTOS, 

343-
345-
349-
349. 

3Sr. 
3S3-
354. 
360. 
362. 
364. 
365. 
365. 

^OncepcionSor María Ana de Santa Ana. 096. C< 
Helguero D. Mada Nicolasa Huelgas. 

Jesús Sor Luisa Santa Ana. 
Madre Madalena Idem. 
M . Mariana Idem. 

Navarra D. Antonia Jacinta Huelgas. 

161. 
180. 
180. 
180. 
238. 
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C O N G R E G A C I O N D E LOS REYNOS D E 
Aragón , Cataluña , Navarra , Valencia y Ma­

llorca. 

ABarca de Bolea D. Francisca Casbas. 

Almario D. Arnaldo Poblet. 
Alvaro D. Antonio Piedra. 

D. Juan Veruela. 
Amunariz D. Raymundo Marcilla. 
Andrés D. Isidoro Francisco Santa Fe. 
Aparicio D. Miguel Poblet. 
Aragón D. Fernando Piedra. 
Arbues D. Anselmó Fitero. 
Arcaya D. Vicente Idem. 
Ardillo D. Sebastian Stas. Cruces. 
Arnolfini de Ti leseas D. Joseph La Caridad, 
Balaguer D. Baltasar Juan Valdigna. 
Baquero D. Francisco Véruela. 
Calatayud D. Manuel Fitero. 
Delgado D. Miguel Poblet*/^-
Descartin D. Miguel Rueda. 
Diez de Ulzurun D. Joaquín - Leyre. 
Echandi Do Alberico Fitero. 
Fabricío de Bagad D. Gauberto Santa Fe. 
Finestres D. Jayme Poblet^ 
Gabas D. Bernardo Labax. 
Galiana D. Pedro Valdigna. 
Gener D. Jayme Stas. CruceSo 
Cenover D. Félix Poblet. ' 
G i l D. Joseph Labax. 
Martínez Murlllo D. Juan Poblet. 
Oloriz- D. Juan Chrisostomo Santa Fe. 
Oro D. Ignacio Rueda. 
Osorio V. D. Constancia Sevilla. 
Pasqual Dt Antonio La Real. 

ooi* 
c u . 
020. 
020. 
022. 
027. 
029. 
030. 
033-
034. 
034. 
034-
040. 

066. i 
104. 
104. 
106. 
109. 
118. 
143-
«47-
148. 
150. 
151. 
152. 
210. 
241. 
244. 
24S. 
253« 
Pas» 



Pastrana Fr. Diego de Valdigna. 
Payo Coello D. Juan Poblet. 
Pocurul D. Joseph Idem. 
Ponce D. Bartolomé Santa Fe» 
Porta D. Domingo Poblet. 
Puyol D. Joaquín Lybax. 
Queralt D. Joseph Poblet. 
Rodríguez D. Antonio Joseph Beruela. 
Rovira D. Manuel Valdigna. 
Sad a-D.Juan Piedra. 
Sanz D. Geroaymo Benifazá. 
Sayoi D. Baltasar Poblet. ^ 
Sebastiá D. Francisco Valdignac 
Trobado y Figueróla D. Rafael Idem. 
Valdepedrosa D. Gaspar Poblet. ^ 
Vallespínosa D. Juan Idem. 
Vázquez Marsilio Tresfontanas. 
Ubani D. Bernardo Oiíva. 
Vera X). Joseph- fitero. 
Vigas D. Grogorio Oliva. 
Zapater Fr. Miguel Ramón prohij. en Rueda. 

2S7. 
^ss . 

265. 
266. 
26^. 
270. 
282. 
189. 
294. 
3I0« 
3^4. 
SIS-
33^ 
338. 
33B. 
34: 
344-
347-
348^ 
362. 

.oiaj i l ooiiedíA ,0 i 
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CONGREGACION DE PORTUGAL, 

ACevedo Fn Francisco de Salcedas. 004, 

Alburquerque Fr. Feliciano Alcobaza» j 010. 
Alcanede Fr. Saturnino Idem, 010. 
Alcántara Fr. Blas I d . 010. 
Armes Fr. Estevan Id . 029. 
Asunción Fr. Remigio Id . 035^ 
Brandaon<Fr. Antonio Id . 050. 

Fr. Antonio Id . 051. 
Fr. Antonio Bouro. 051. 
Fr. Francisco - Alcobaza. 051 . 

Bravo Fr. Gonzalo Bouro. 052. 
Brito Fr. Bernardo Alcobaza, 056. 
Caldeyra Fr. Antonio Idem. 066. 
Gantanhede Fr. Jacinto Geiza. 06S. 
Gastelblajico Fr. Bernardo! Tarouca. o83. 
Castillo Fr. Diego Alcobaza. 089. 
Celia Fr. Vidal Id. 092 . 
Ghagas Fr. Gerardo Salcedas. 094. 

Fr. Hilario 094. 
Goello Fr. Feliciano Salcedas: 095. 
Goncepcíon Fr. Matías • Tarouca. 097. 
Gordovil Fr. Luis Alcobaza. 099. 
Costa Fr.Joseph Alcobaza. 100. 
Cruz Fr. Alonso Id . 103. 
Ferreyra.F.r. Eligió Id . 127, 
Figueiredo Fr. Mánuel Tarouca. . 12a. 
Figueroa Fr. Bernardo Salcedas. 143. 
Foyos Fr. Francisco Alcobaza. 144, 
Frade Fr. Juan. Id. 145, 
Lainez Fr. Luis Salcedas. 18^. 
Leiria Fe. Diego. Alcobaza. 185. 

Fr. Gil Id. 185* 
Lis-



354 n T 
Lisboa Fr. Juan 

Fr. Lorenzo 
Louriñan Fr. Hilario 
Machado Fr. Francisco 
Mello D. Fr. Jofge 
Mendoza Fr. Joseph 
Milán Doña Feliciana 
Nieves Fr. Simón 
Nuestra Seüora i r . Manuel 
Ota Fr. Nicolás 
Passione Fr. Guillermo de 
Pederneyra -Fr. Xucas 
Pimentel Doña María 
Quental Fr. Antonio 
Regó Fr.-Faustino * 
Resende Fr. Julián 
Reyes Fr.iBaltasar 
RochalFr. Manuel 
Rodnguez;Fr. Fernanda 
Rosario Fr. Silvestre 
Sa Fr. Luis 
San Benito Fr. Luis 
San Bernardo Fr. Benedi^© í 
SantosíFr. "Manuel 
Securis ¡Fr. Francisco 
Silva Fr. Bernardino 

¡Doña Helena Celas. 
Sotomayor Fr. Bernardino Alcobaza. 
Suarez Fr. Antonio Id . 
Teresa Doña Francisca Odivellas. 
Torres Fr. Diego .Alcobaza. 
Vasquez de Briteyros'Fr.lVIendo I d . 
Velozo Fr. Joseph Bouro. 
Vieyra Fr. Nicolás Alcobaza. 
Visitación Fr. Chrisostomo Id . 

Idem. 
Id . 
Id . 
I d . 
m 
id. 
Odivellas. 
Ceiza. 
Bouro. 
Alcobaza. 
Jd. 
Id . 
Celas. 
S. Carlos. 
Alcobaza. 
Ta ronca. 
Salcedas. 
Alcobaza. 
I d . 
Id . 
Salcedas. 
Tarouca. 
Salcedas. 
Alcobaza. 
Id. 

I8(5Í 
186. 
l93. 
r99. 
M7. 
220. 
225. 
239-

25?. 
253. 
263. 
270, 
275. 
276. 
276. 
281. 
286. 
289. 
293» 
306. 

310. 
313-
321. 
321. 
325-
328, 
333-
333-
340. 
346. 
348. 
35°' 

1 



ORftfe^ES MlLítÁkES. 
A L C A N T A R A . 

AGuirre y Ayanz D. 

Avila y Zuñiga D. 
Barrantes D. 
Castejon D. 
Cerda D. 
Colon de Larrearegui D. 
Fernandez de Henestross D. 
Fernandez de Heredia D. 
Folch de Cardona D. 
Gutiérrez D. 
Heredia D. 
Jovellanos D. 
López de Toledo D. 
Mondejar D, 
Montero de Espinosa D . 
Mota y Sarmiento D. 
Peralta D 
Robles Rocha D . 
Roco de Campofrio D, 
Silva y Mendoza D. 
Torres y Tapia D. 
Vich D. 
Ulloa Golfia D, 

Eee 

Tiburcio. 
Luis. 
Francisco, 
Egidio. 
Gonzalo. 
Pedro. 
Juan. 
Juan Francisco, 
Pedro. 
Pedro. 
Juan. 
Garpar. 
Diego. 
Gaspar Ibañez.. 
Román. 
Pedro. 

. Urban. 
Juan. 
Juan. 
Diego. 
Alonso, 
Diego. 
Pedro, 

•* J L \ . 

006; 
037-
042. 
087. 

096. 
124. 

144. 
160. 
17°. 
180. 
190. 
226. 
233. 
236. 
260. 
280. 
28r. 
32r-
334. 
347-
35^ 



ORDEN M I U T & R D E AVlS. 

AVel a r D. Frey Fran cisco. 036. 

Cora y Vahamondt D .Manuel 097.* 
Mello Freyre D. Josepbu 217. 
Sequeyra P«reyra D. Lope. .317. 



C n D E N MÍLITAR Di? GALATRAVA, 
i .( 

A Gutiar 
J _ \ _ Aiasa Rodarte 
Alvia de Castro 
A y tona 
Bravo de Acuña 
Brito Coutiño 
Cátala y Valeriola 
Centelles 
Cervera de la Torre 
Chacón 
Coloma y Escolano 
Díaz de Fuenmayor 
Ettenhard y Abarca 
Feloaga 
González de Salas 
Horcasitas 
Hurtado de Mendoza 
Mascareñas 
Ordoñez de Villaquiran 
Osorio y Cepeda 
Pérez Valiente 
Pineda y Arellano 
Pizarro de Aragón 
Pizarro y Orellana 
Rades de Andrada 
Ramírez de Alvclda 
Resa Orozco 
Roxas 
Salazar y Castro 
Sarmiento de Mendoza 
Savedra y Guzman 
Silva y Mendoza 

D Iñigo Conde de 
D. Peifpe Antonio 
D. Fernando 
D. Guillen ' : 
D. Francisco 
D. Pedro 
D. Bernardo 
D. Antonio 
D. Antonio . 
D. Fernando 
D. Eagenlo J 
D. Juan 
D. Francisco 
D.Francisco Antonio 
D. Jusepc 
D. Joseph Antonio 
D. Diego 
limo, D. Geronymo 
D. Diego 
D. Juan 
D. Pedro 
D,Joaquin 
D. Juan 
D. Fernando 
D. Francisco 
D. Diego 
D. Bernav^ 
D. Pedro 
D. Luis 
D. Antonio 
D, Martin 
D. Rui Gómez. 

Eee 2 

02 r. 
038. 
054. 
059. 
092. 
092, 
093. 
«94. 
095. 
105. 
116. 
124. 
154. 
17«. 
176. 
210» 
244. 
246. 
263, 
264. 
264. 
264. 
271. 
274. 
27S' 
290. 
296, 
3r4. 
3»4 
32 _ 

1 
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Solis y Gante 
Suarez de Alarcon 
Torre y Sebil 
Yañez Faxardo 

D. Alonso 
D . Antonio 
D . Francisco 

Juan 

-323. 
329. 
333. 
3S -

1 T C 
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A ORDEN M I U T A R DE CHR1STO. 
Tres Ramos de Silva D. Matías 

Alburquerque Coello D, Eduardo 
Antunrez 
Araujo 
Barbosa 
Britp 
Carijanza • • . 
Cosía. 
Cruz : 
Faria de Sousa ! 
Garro 
Héniriquez de Villegas 
Labaña 
Lobo de Silveyra 
Machado de Silva. 4 
Mésqqita ; 
Moneada : 
Mórato Romá 
Muaiz de Carbaso » 
Nieves -
Nuñéz -
Pacheco • 
Péreyra de Sousa • 
Resurrección 
Riveyro de Macedc = 
Sá de.Miranda . 
Sán Antonio » 
Seco > 
Seixas Vasconcelos ; 
Soveral ' 
Sousa Mácedo 
Suarea de Alarcoo 1 

Sueyro 
Vasconcelos s 

D . Domingo 
D. Eduardo * 
D . Pedro > 
D . Jóseph 

. D . Geronymo 
D. Bernardo 
D. Miguel 
D. Manuel 
D. Lorenzo 
D . Diego 
D. Juan Baptista 
D. Luis 
D . Félix 
D.Joseph 
D. Christoval 
D. Francisco 
D. Antonio 
D. Damián 
D.-Ambrosio • 
D.Miguel 
D. Ignacio > 
D. Christoval 
D. Eduardo 
D. Francisco 
D. Aíexo 
D. Tomás 
D, Gaspar 
D. Róque 
D. Antonio 
D. Juan 
D. Juan 
D. Manuel 
D. Pablo 

008. 
01 o» 
029. 
032, 
041. 
059,. 
084. 
099. 
103. 
121. 
150. 
169. 
184. 
188. . 
\ 9 9 J 
220.. 
231. 
236. 
237." 
239. 
240. 
249. 
260. 
276. 
279. 
293-
306. 
3l6-
S i ? . 
325. 
S2S. 
3 ) ° . 

331. 
340. 



ORDEN M I L I T A R DE MONTES A, 

BLasco 
Borja 

Cambra 
Glfment 
Crespi de ValcUura 
Falcó 
Figuera Cubero 
Galceran de Borja 
Gombau 
Huget 
León 
Marimon 
Martínez de Alegría 
Ramírez 
Ruiz de Corellt. 
Salvador 
Saín per 
Setanti 
Tristany Boffili 

D. Vicente 
D. Juan 
D. Joseph 
D. Joaquín 
D. Christoval 
D. J^yme Juan 
D. Gaspar 
D. Pedro 
D. Cosme 
D. Pasquai 
D. Eusebio 
D. Felipe 

D . Joseph 

D. Jayme 
D. Hipólito 
D. Joaquín 
D. Bentura 

045, 
049. 
067. 
094. 
100, 

127, 
147. 
152. 
174. 

106. 

210, 

292. 
3(>3' 
304-



I N D I C E 
D E L A S C I U D A D E S , 
Villas y Lugares en que han na­
cido los Escritores de quienes 

se hace mención en esta Bi­
blioteca. 

[Agreda, D. Egidío Castejon. 08̂ 7. 
D.Juan Diez de Fuenmayor. 105. 

Aguilar de Campó, Rmo. Fr. Antonio Morante.235. 
Aicaiá de Henares, Fr. Justo de Castro. 092. 

Fr. Bernardo Gutiérrez. 
Fr. Juan Hurtado. 

Alcántara, D. Francisco Barrantes. 
limo. D. Juan Roco. 

Alcázar deS. Juan, Rmo. Fr. Alonso de Silva. 
Alcobaza, 

Alcocer, 
Aldea Nueva, 
Alendin, 
Alenquer,, 
Alfkro, 

AliQante, 
Alnjiazan, 

Almeida, 

Fr. Antonio Brandaon. 1 
Fr. Antonio Brandaon. ^ 
Fr. Francisco Brandaon. 
Fr. Francisco Alcázar. 
Fr. Constantino Cordón. 

158. 

042. 

319. 
050. 
051, 
05 J, 
OI I . 
09.7. 

limo. D» Pedro Pérez Valiéte.263,-
Fr, Alonso de la Cruz. 103^ 
Fr. Sebastian de Frias. 145. 
Fr. Leandro Manjarres. 201.. 
IV1. D. Manuel Rovira-, 289. 
Fr. Nicolás Mendoza. 219., 
Fr. Pablo Mendoza. 219,» 
Fr. Bernardo Brit©^ 056.. 

* A l -



392 D. Pedro Brito. 
Almonatid de. Zurita, Fr. Bernárdo Escudero. 

^S r iF r . Antonio Pasqual. 
Mro. D.jjuan Puyol. 
D. Joseph^Mello. 

i Fr. Agustin2Lopez. 
! Fr. Josepti de-Palafbjf. 
1 Fr. Constantino Cordón, 
i D. Pablo Vasconcelos. 
I Fr. Andrés de Cordoua. 
• V. Fr. Luis de Éstráda. 
¡ Fr. Raymuado de Qñate. 
Rmo.; Fr. Bernardo;Cart@s.< 085. 
D. Jayme Finestres. 143. 

íD. Baltasar Sayol. 314. 
•D. Joaqüin Setanti, ^ 319. 
D. BuenaverituraiT-nstany. 335. 
! Rmo. Fr. Ambrosio Alonso.o 13, 

Becerril de Campos, Sor Luisa de ; Jesús. 180. 
Belmonte déla Mtiocha, Rmo. Fr. PedrotLorca.191. 

Andraig, 
Aneto, 
Aneyá, 
Argamasilla, 
Ariza, 
Atienza, 
Avelosp, 

, Ayijaj 

Auto!, 
Baeza, 
Barcelona-

Beade, 

OS9. 
109. 
25r. 

.2.67. 

.183. 
249. 
089, 

098. 

241, 

Bellísca, 
Bertíande, 
Braga, 
Briñas, 
Bubierca, 
.Burgos, 

F í v Edmundo Carnalcazar. 083, 
F Bemardíno de Sotomayor^ís . 
R. Fr. GuiUermo delPasione.257. 
.Fr. Tomas de Monzabal. 233-
Mro. Fr. Josaph'García. 149» 
Jlmo. Fr;Angfil Manrique. 202. 
D. Antonio Sarmiento. 314« 
,D- Pedro Jüiloa^Golfin. 35r-
D. EduardoíRiveyro. ^79-

CampodeCriptana^Fr. Joseph^Calzada. o67' 
•Fr. Miguel Quiros. 270. 
:Fr. Juan Zazo. 364-
LFcJFroylan Urosa. 353-
Fr. Urbano Romero. 289. 
D.Ana Francisca de Abarca.ooi. 
Mro. D. Gregorio Vigas. 349« 

Cas-

Cacerei, 
Cadaval, 

Cañamero, 
Carabanchel, 
Carrascosa, 
Casbas, 
Cascante, 



Castaneyra, 
Castelblanco, 

Castel de Vide, 
Castrodayr, 
Castropaocho, 
Cebreros, 
Cerverade Aragón, 
Cervera de S.Mateo 
Cisneros, 
Ciudad Real, 
Ciudad Rodrigo, 
Coca, 
Coimbra, 

Fr. Fernando Rodríguez. 
Mro. Fr. Manuel Rocha. 
Fr. Antonio Suarez. 
D. Francisco Morato. 

393 
286. 

28r. 

236. 

Cordova, 
Corella^ 
Coruña, 
Covillan, 
Daroca, 
Ecija, 
Egea de los Cabal!. 
Elvas, 
Escalona, 
•^I^.tÜítJDflO . ' JPSV '¿\ 
Fareguiñas, 
Figueras, 
Frullas, 
Fuente la Encina, 
Fuente Ravia, 
Gandía, 

Goyban-, 
Grejal de Rivera, 
Guadacequies, 

Fr. Benito de San Bernardo. 30-'. 
Fr. Malaquias Vega. 345. 
Rmo. Fr. Marcos Villalva. 349. 
limo. D. Felipe Marimon. 2üÜ. 
, D. Jayíne Salvador, 303. 
D. Francisco Bravo. t)54« 
D. Atuonio Cervera. 093, 
Fr. Christoval Castillejo. 090, 
Mro. Fr. Tomis Gómez. 152. 
D. Bernardo da Costa. 099, 
D. Mignel Pacheco. 249. 
D.Francisco Sa de Miranda.293. 
P. Fr. Luis Quiros. 279. 
P. D. Vicente Arcaya. 034. 
P. Fr. Placido Arbieto. «33 . 
Fr. Benito del Rosario. 307« 
Fr.Miguel Pérez de Heredia.262, 
D. Juan Fern. de Henestrosa. 124. 
Fr. Miguel Ramón Zapater. 3Ó2, 
limo. D. Lope Sequeyra. 317. 
Fr. Christ. Gonzal. Perales. 153. 
Fr. Cipriano Gutiérrez. jóo . 
Fr. Baltasar de los Reyes. 276. 
D. Félix Genover. 
D. Christoval Moneada. 
Fr. Sebastian de Celada. 
D. Fr. Manuel Calatayud. 
M . D. Francisco Sebastiá. 
D. Alexandrb Torres. 
P. Fr. Dionysio Arrióla. 
Fr. Basilio Becerra. 
D. Joseph Ramírez. 

m 

I5r-

066. 

333-
034-
044. 
273" 

Gua-
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Guadalajara, 
Guardo, 
Gumiel de Izan, 
Herce, 
Herrera de Ext. 
Huete, 
Iliana, 
Isia de la Madera, 
Jaén, 

M . Fr. Chrisostomp Cabero.e55, 
Fr. Bernardo de Canelblaco.oüg.* 
Mro. Fr. Bernardo Pacheco.248! 
V, Fr. Atanasio Lobera. 184 
Fr. Diego Marfil. 208, 
Fr. Ambrosio Molina.. 22c. 
Mro. Fr. Leandro Postigo*. 267. 
Fr. Remigio de la Asuncion.035, 
Kmo. Fr. Francisco Suarez. ^28. 

Laguna de Negrillos, M . Fr. Cipriano Huerga. 171. 
Lérida, 
Lisboa, 

Loule, 
Luce na, 
Madrid, 

M . D. Joseph Pocurul. 265. 
D . Eduardo Alburquerque. 010.. 

010. 
043-
059. 
110-
144. 
169» 
184. 

Fr. Blas de Alcántara. 
D . Isidoro Barreyra. 
Frey Joseph Brito. 
Fr. Fadrique Espinóla. 
Fr. Francisco Foyos. 
D . Diego Henriquez. 
D , Juan Bautista Labaña. 
D . Luis de Lobos Silveyra. 188. 
llm.D.Geronymo Mascareñ.210» 
D . Francisco Manuel Mello. 215. 
Doña Feliciana Milán. 225. 
D . Ambrosio Nuñez. 240. 
D.ígnacio Pereyra de Sousa.260. 
D.Gasp. Seixas Vasconcelos.3i7» 
Fr. Bernardino de Silva^ 321, 
D . Manuel Sueyro. 33 
D . Pedro Folch de Cardona. 144-
Conde de Aguilar. 00$. 
D. Felipe Alosa Rodarte. 015. 
D . Guillen de Moneada. 038. 
Mro. Fr. Francisco Bivar. 045. 
limo. D. Juan de CaramueL 068. 
D . Eugenio Coloma. 095-
D . Pedro Colon. C)9^' 

Ma^ 
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D. francisco Ettenhard. 116, 
D. Jusepe Gonz. de Salas. 154. 
Fr. Chrisostomo Henriquez. 163. 
Marques de Mondejar. 226, 
D. Román Montero. 232. 
D. Diego Ordoñez de Víllaq.244. 
D . JuanOsorio y Cepeda. 255. 
D . Urban de Peralta. 260. 
limo. Fr. Francisco Rois. 287, 
D.Diego de Silva y Mendoza.32 r. 

Mallen, 
Medina del Campo, 
Medina-Celi, 
Melgazo, 
Meztanzav 
Mora, 
Muela, 
Muelas, 
Nava la Gamella, 
Nava del Rey, 
No va lúa, 
Ocaña, 

Obldos, 

Olite, 
Olocau, 
Onda, 
Orense, 
Outcrio, 
Oyarzuo, 
Palenzuela, 

322. 
354-
35^. 
294. 
231. 
312. 
J43. 
264, 
2Ó6. 

D. Ruy Gómez de Silva. 
Mro. Fr. Pablo Yañez. 
D. Juan Yañez Faxardo. 
Mro. D. Juan de Sada. 
Fr. Bernave Montalvo. 
Fr. Lucas Sanz. 
Fr. Bernardo Figueroa. 
D. Joaquin Pineda. 
Mro. Fr. Francisco Portes, 
limo. Fr. Malaquias de Aso.035, 
Fr, Mauricio Carbajo. o8r. 
Fr. Eugenio Martínez. 209. 
Fr. Pedro Urtña. 35 r. 
limo. Fr. Agustín Vasquez. 341. 
limo. Fr. Angel Maldonado. 200.. 
Fr. Rafael Sarmiento. 31 3. 
Mro. Fr. Lorenzo Zamora. 360. 
Fr. Estevan Aunes. 
Fr. Luis de Sa. 
P. D.Raymundo Amunariz. 022; 
D. Gaspar Figuera. 127. 
D. Joseph Matamoros. 213. 
Fr. Félix AlVarez. o?9. 
VjSor María de la Concepc.096. 
D. Franc. Antonio Felcaga. 124. 
Fr. Andrés Acitores, 004. 

Fff2 Pa^r-

029. 
293-
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Pamplona Fr. Fermín Ibero. i^§t 

V. D.Antón. Jacinta de Nav.238! 
D. Luis Salazar de Castro. 296. 
Fr. Francisco de Acevedo. 
Fr. Luis Cordovil. 
Fr. Lucas Pederneyra. 
Fr. Chrisostomo Ruiz, 
Fr. Sebastian de la Parra. 
Mro. Fr. JumCarandil. 
D . Domingo Antune^. 
Pr, Lope Gallego. 
Fr. Feliciano Aiburquerque, 
D . Luis Avila. 
Fr. Bernardo López. 
Fr. Matías de la Concepcio. 097» 
D . Christc de la Resurreccio.276. 
Fr, Luis de;Si Benito. 306. 
D. Antonio;Sousaf:MacedOo. 325. 
Itmos Fr. Alonso Pérez, 

Puebla de Montalvan, Fr. Basilio López. 
Puebla de los Valles, Rmo. Fr. Tomas Nieva», 

Pancorvo, 
Paredes, 
Pavia, 
Pederneyra, 
Pedro de Laza, 
Pedrofíeras, 
Penagos, 
Penamacor, 
Peñas de S. Pedro 
Piñel, 
Plaseacia, 

Pombal, 
Porto, 

Pozuelo de Tajo, 

004. 
099-
2S7-
291. 
249. 
079* 
029. 
149. 
010. 
037-
190. 

Puente de Suert, 
Puerto de Mos, 
Puñete, 
Revollar, 
Rioseco, 

Sabugal, 
Sabugo, 
Salamanca, 

San de, 
San Clemente, 
San Estevan, 
San Felipe, 

P. D. JosephGil. 
Fr. Antonio Caldeyra, 
Fr. Alexo de S. Antonio. 
Fr. Bernardo Alvarez. 
R. Fr. Eugenio del Corral. 
Fr, Luis Miguel, 
Fr. Luis Lainez, 
Fr. Roberto Muñiz, 
Fr. Luis Céspedes. 
Fr. Pedro Garcia. 
Fr. Melchor Moran. 
Fr, Lorenzo de Lisboa. 
Fr. Gerónimo Llamas. 
Rmo. Fr. Joaquin Ania. 
Fr. Pedro Galiana. 

260. 
19O0. 
238. 
152. 
066, 
306. 
016. 
099. 
220. 
t m 
366. 
093-
150. 
234-
186. 
194. 
028. 

S. 



P.D. Geronymo Sanz. 
S. Martin'de Cea, Fr. Feliciano Coello. 
San Paulo, D. Matías da Silva. 
S. Pedro de Arante, Fr. Jacinto Rois. 
S. Pedro la Corrada, Fr. Rafael Llano. 
Santa Catalina, 
Santa ren, 
Santiago, 
Santo Domingo, 
Segovra, 

Serpa, 
¡Sevilla,-

Simancas,. 
Sopeyra, 
JSoure, 

Sonto de: Filgueira-
Tafaila, 
Texeyra,. 
Tiemblo,. 
Toledo, 

Tomar,, 

I 

Fr. Faustino Regó. 
Fr. Antonio de Quental. 
Fr. Miguel Salgado. 
R. Fr. Luis Estrada. 
Fr. Tomás Bravo. 
Fr. Bernardo Vilalpando. 
R.Fr. Valeriano Espinosa 
D. Manuel Alvarez. 
D . Joseph Arnolfini. 
D . Geronymo Carranza. 
V . D. Constanza Osorio, 
Mro.Fr. Bernardo Quiros, 
P. Fr. Luis de.Víllacian. 
P. D. Bernardo Gábas. 
Fr. Jo.seph da Costa. 
Fr. Francisco .Machado. 

, D. Manuel Faria, 
P. D. Joseph Vera. 
Fr. Manuel de Nra. Sra.-
Fr. Andrés Prieto, 
Fr. Bernavé Alonso. 
M . Fr. Alonso Guerrero» 
Fr. Juan Guerrero. 
Fr. Alonso Hurtado, 
D. Diego López, 
Fr. Eugenio Mirtineav-
D. Francisco Rades. 
D. Pedro de Roxas, 
P. Marsilio Vázquez. 1 
D. Eduardo Araujo. 
Fr. Diego del Castillo. 

397 
310. 
095. 
008. 
286. 
195. 

270. 
303-
112. 
055. 
081. 

. no . 
019. 
034. 
084. 
245. 
277. 
349. 
147. 
100. 
199. 
121, 
347. 
239. 
208. 
O I ^ » 

*57* 
1580 
I7S . 
190. 
209. 
273-
290, 
343* 
032. 
089. 

Tor-



Torran, 
TorrejoncillOj 
Torrella, 
Trasobares, 
Truxillo, 

^ D. Tomás de Nieves. ( 2 ^ 
Tordesillas, Fr. Cayetano Fcrrerasl 
T^rdelaguna, Rmo. Fr.Joseph Almonadd.012. 

Rmo. Fr. Luis Bernaldo. 04^. 
Fr. Mauro de la Escalera. 109.* 

Torija, limó. Fr. Miguel de Fuentes 145', 
Torralva, Ilmo. Fr. Juan Alvaro. 020. 

029. 

209. 
049. 

264. 
033-
089. 
106, 
i6r . 
200, 
092. 
092, 
O94* 
100. 
119. 
040* 
041* 
174-
268. 
292, 
304. 
33^' 

limo. Fr. Juan Alvaro. 
D. Miguel Aparicio. 
B . Francisco A velar. 
Fr. Benito Martinez. 
D. Vicente Blasco. 
Mro. D, Ignacio de Oro. 
D . Juan Pizarro. 

Tudela de Navarra, Fr. Anselmo Arbues. 
Fr. Pedro 4el Castillo. 
Fr. Joaquín Diez. 

Valbuena de S. Cebrian, D. Nicolasa Helguero. 
Valdetorres, 
Valencia, 

Valladolid, 

Fr. Alonso Malaguilla. 
D . Bernardo Cátala. 
D . Antonio Centelles. 
0 , Joaquín Climent. 
D . Christoval Crespi. 
D. Jayme Juan Falcó. 

" P. ñ . Baltasar Balaguer. 
P, D6 Francisco Saquero. 
D . PasqualKuget. 
P. D. Vicente Prada. 
D. Pasqual Ruiz. 
T>. Hipólito Samper, 
P. D. Rafael Trobado. 
M . D . Gaspar Valdepedrosa.333 
D. Diego Vich. 
M . Fr. Nicolás Bravo. 
Fr. Bernardo Bretandoñac 
M . Madalena de Jesús. 
Fr, Tomás de peralta. 

347-
052. 

180. 

Vel-



3^9 
limo. Fr.Aotoniode S.Pedrü.308. 

Velmonte, 
Veiorado, 
Via na, 

Vilvestre, 
V'iíiabraxima, 
Villacañas, 

3^^ 
339-
009. 
3*3-
041. 
051. 
2 3 7-

iS6. 
290. 

Rmn. Fr. Francisco Sotólo, 
limo. Fr. ChrisosE. Vargas. 
Fr. Benito Alarcon. 
Fr. Juan Saracho. 
D. Pedro-Barbosa. 
Fr. Antonio Brandaon, 
D. Antonio Mlmiz. 
Fr. Joseph Velozo. 
Fr. Bentura Gorjon. 
Rmo. Fr. Alonso Rüiz. 
R. Fr. Chrisost. de la Serna. 318. 

Villafranca de Navarra, P. D.Alberíco Echandi.iQ9. 
P. D. Bernardo Ubani. 344. 

Villaipun, P. D. Miguel Delgado. 104, 
Villalon, Fr. Andrés Pérez. 262. 
Villanueva la Serena, D. Alonso Torres. 334. 
Villarreal, Fr. Manuel de Figueiredo. 128. 
Villarabia de Ocana, Fr, Bernardino Maldóuado.201. 

Fr. Diego Sánchez. 307 
R. Fr. Gerardo das Ghagas. 094. 
PiD.Ant. Joseph Rodríguez.282, 
P. D. Antonio Alvaro. 020« 
D. Joseph Cambra. 067. 
Fr. Ghrisost. de la Vkitac. 350. 
D. Tiburcio Aguirre. 
Fr. Atanasio Cucho. 
Er. Dionysio Cucho. 
D. Joseph Horcasitas. 
D.Gaspar de Jovellanos. 
Fr. Manuel de Zereceda, 
Fr. Juan Torres.,. 
D. Isidoro Andrés, 
limo. D Fernando Aragón. 030. 
limo. D. Miguel Descaríin, 104. 
P. D. Gauberto Fabricio. 118. 

Víllasboas, 
Villavíciosa, 
Villel , .. 
Vinaroz, 
Viseo, 
Vitoria, 

Xixano, 
Xixon, 
Vanguas, 
Yepes, 
Zaragoza, 

oo6t 
l o r . 
102. 
170. 
180. 

334. 
027. 



P. D. Juan Olorlz. 
Zifocntte* ,Rmo. Fr, Basilio Mendoza, ^ g * 
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